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 Bauhaus Summer School

Dr. Christian Kästner
Dezernatleitung
Head of Department

Zimmer / Room 109
Tel.: +49 (0) 3643 / 58 23 64 
christian.kaestner@uni-weimar.de 

Sandra Wolf, Dipl.-Geogr. 
stellv. Dezernatsleitung
Deputy Head of Department

Zimmer / Room 104
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 88 
sandra.wolf@uni-weimar.de

Daniela Raddi, Dipl.-Ing. 
Partnerschafts- und 
Delegationsmanagement, 
Staff Mobility 
Partnership and Delegation 
Management, Staff Mobility 
Advising

Zimmer / Room 102
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 54 
daniela.raddi@uni-weimar.de

Aryn Machell, B.Sc. (Arch.), 
P.Eng.
Internationale Verträge
International Agreement 
Management

Zimmer / Room 104
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 74 
aryn.machell@uni-weimar.de

Kristiina Oelsner, M.A. 
Internationale Kurzzeit-
programme 
International Short-term 
Programmes

Zimmer / Room 107
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 59 
kristiina.oelsner@uni-
weimar.de

Simone Schwark, M.A. 
Beratung internationale Studierende 
(Vollstudium) & Zulassung zur 
Promotion (internationale 
Bewerber:innen)
Student Services (international 
degree seeking students), Doctoral 
Admission Services (international 
applicants)

Zimmer / Room 108
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 63 
simone.schwark@uni-weimar.de

Anke Schulze, M.A. 
International Welcome - Integration - 
Intercultural Learning

Zimmer / Room 101
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 65 
anke.schulze@uni-weimar.der.de

Kristiina Oelsner, M.A. 
Koordinatorin/ Coordinator 
Bauhaus Summer School

Zimmer / Room 107
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 59 
kristiina.oelsner@uni-weimar.de

Renée Willig, B.A. 
Projektmitarbeiterin 
project assistant

Zimmer / Room 107
Tel.: +49 (0) 3643 / 58 23 57 
renee.willig@uni-weimar.de

Kontakt Dezernat Internationale Beziehungen/
Contact International Office

Campus.Office
Geschwister-Scholl-Straße 15

99421 Weimar

Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 73
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 79

Web: www.uni-weimar.de/international 

  Sekretariat und Finanzen

Isabell Witzel
Finanzen / Finance/Funding Erasmus+ Administrative and Academic Staff

Zimmer / Room 105
Tel.: +49 (0) 3643/58 23 79 
isabell.witzel@uni-weimar.de

  Office and Finances

Susanne Wille, M.A. 
Projektentwicklerin admINT & 
INTeach  
Project Developer admINT & 
INTeach

Zimmer / Room 101
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 76 
susanne.wille@uni-weimar.de

Anke Schulze, M.A. 
Projektentwicklerin 
"Interkulturelle Kompetenz" 
Project Developer "Intercultural 
Competence"

Zimmer / Room 101
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 65 
anke.schulze@uni-weimar.de

Auslandsmobilität für 
Studierende

Student Exchange

Sandra Wolf, Dipl.-Geogr. 
Bereichsleitung Studierendenmobilität
Head of Student Exchange

Zimmer / Room 104
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 88 
sandra.wolf@uni-weimar.de

Evelyn Beyer/ Kristina Hellmann (Vertr.)
Koordinatorin Studierendenmobilität
student mobility outgoing and incoming
Erasmus+ and Exchange Programs 
(incoming and outgoing students)

Zimmer / Room 112
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 62 
evelyn.beyer@uni-weimar.de/
kristina.hellmann@uni-weimar.de

Andrea Weber, Dipl.-Ing. 
Teilstudium und Praktikum im Ausland 
& Stipendienberatung (für Outgoing-
Studierende)
Internships Abroad; Scholarships 
(outgoing students)

Zimmer / Room 106
Tel.: +49 (0) 3643/ 58 23 61
 andrea.weber@uni-weimar.de

Sandy Resch
Sekretariat/ office

Zimmer / Room 110
Tel.: +49 (0) 3643/58 23 73 
sandy.resch@uni-weimar.de




